

**UNIWERSYTECKI SZPITAL KLINICZNY**  
***im . Jana Mikulicza – Radeckiego we Wrocławiu***  
ul. Borowska 213, 50-556 Wrocław

**INFORMACJA DODATKOWA**  
**DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**  
**ZA ROK 2025**

---

*„Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną”*

## **DZIAŁ I**

**Dodatkowe informacje do sprawozdania finansowego za 2025 r.**

**Bilans na dzień 31.12.2025 r. sporządzono zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości**

### **Część 1.**

- 1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, środki trwałe w budowie zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia przedstawiają poniższe tabele.**

1. Zmiana stanu środków trwałych w wartości brutto.
2. Zmiany w stanie umorzenia środków trwałych.
3. Zmiana wartości brutto i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych.
4. Zmiana wartości środków trwałych w budowie.
5. Zmiana wartości inwestycji długoterminowych – *nie wystąpiły*

### Zmiana stanu środków trwałych w wartości brutto.

| Lp. | Tytuł                                                                                                                                          | Gr. 0        | Gr. 1-2              | Gr. 3-6                               | Gr. 7                | Gr. 8                      | Razem          | Pozostałe śr.<br>trwale w<br>użytkowaniu | OGÓŁEM         |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|---------------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
|     |                                                                                                                                                | Grunty       | Budynki<br>i budowle | Urządzenia<br>techniczne<br>i maszyny | Środki<br>transportu | Pozostałe środki<br>trwale |                |                                          |                |
| 1   | Stan na BO                                                                                                                                     | 1 577 981,52 | 112 004 787,23       | 26 122 729,62                         | 4 610 984,79         | 343 388 088,49             | 487 704 571,65 | 16 191 783,99                            | 503 896 355,64 |
| 2   | Zwiększenia                                                                                                                                    | 0,00         | 3 472 168,82         | 10 316 314,30                         | 598 718,06           | 24 409 443,11              | 38 796 644,29  | 8 927 779,00                             | 47 724 423,29  |
| a   | przyjęcie bezpośrednio z zakupu                                                                                                                | 0,00         | 0,00                 | 5 256 906,10                          | 598 718,06           | 20 045 166,29              | 25 900 790,45  | 1 791 966,34                             | 27 692 756,79  |
| b   | przyjęcie z inwestycji                                                                                                                         | 0,00         | 3 266 269,76         | 5 059 408,20                          | 0,00                 | 806 110,50                 | 9 131 788,46   | 0,00                                     | 9 131 788,46   |
| c   | otrzymanie z darowizny                                                                                                                         | 0,00         | 0,00                 |                                       | 0,00                 | 3 558 166,32               | 3 558 166,32   | 986 822,58                               | 4 544 988,90   |
| d   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 0,00         | 205 899,06           | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00                       | 205 899,06     | 6 148 990,08                             | 6 354 889,14   |
| 3   | Zmniejszenia                                                                                                                                   | 0,00         | 521 115,97           | 7 408 394,44                          | 15 505,83            | 20 191 626,07              | 28 136 642,31  | 463 693,72                               | 28 600 336,03  |
| a   | likwidacja                                                                                                                                     | 0,00         | 521 115,97           | 743 452,40                            | 14 600,00            | 3 585 930,27               | 4 865 098,64   | 431 790,43                               | 5 296 889,07   |
| b   | sprzedaż                                                                                                                                       | 0,00         | 0,00                 | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00                       | 0,00           | 0,00                                     | 0,00           |
| c   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 0,00         | 0,00                 | 6 664 942,04                          | 905,83               | 16 605 695,80              | 23 271 543,67  | 31 903,29                                | 23 303 446,96  |
| 4   | Stan na BZ                                                                                                                                     | 1 577 981,52 | 114 955 840,08       | 29 030 649,48                         | 5 194 197,02         | 347 605 905,53             | 498 364 573,63 | 24 655 869,27                            | 523 020 442,90 |

### Zmiany w stanie umorzeń środków trwałych.

| Lp. | Tytuł                                                                                                                                          | Gr. 0        | Gr. 1-2              | Gr. 3-6                               | Gr. 7                | Gr. 8                      | Razem          | Pozostale śr.<br>trwale w<br>użytkowaniu | OGÓŁEM         |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|---------------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|
|     |                                                                                                                                                | Grunty       | Budynki<br>i budowle | Urządzenia<br>techniczne<br>i maszyny | Środki<br>transportu | Pozostale środki<br>trwale |                |                                          |                |
| 1   | Stan na BO                                                                                                                                     | 0,00         | 31 103 979,12        | 19 425 916,95                         | 3 636 174,23         | 241 803 930,58             | 295 970 000,88 | 16 191 784,01                            | 312 161 784,89 |
| 2   | Zwiększenia                                                                                                                                    | 0,00         | 10 251 758,95        | 2 075 366,05                          | 314 963,91           | 33 313 912,07              | 45 956 000,98  | 6 706 426,90                             | 52 662 427,88  |
| a   | amortyzacja planowa okresu bieżącego                                                                                                           | 0,00         | 10 251 758,95        | 2 075 366,05                          | 314 963,91           | 33 313 912,07              | 45 956 000,98  | 5 415 553,73                             | 51 371 554,71  |
| b   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 0,00         | 0,00                 | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00                       | 0,00           | 1 290 873,17                             | 1 290 873,17   |
| 3   | Zmniejszenia                                                                                                                                   | 0,00         | 128 210,25           | 4 463 174,24                          | 15 505,83            | 16 464 303,09              | 21 071 193,41  | 2 325 115,42                             | 23 396 308,83  |
| a   | umorzenie środków trwałych zlikwidowanych                                                                                                      | 0            | 111 822,82           | 743 452,40                            | 14 600,00            | 3 430 475,10               | 4 300 350,32   | 429 534,13                               | 4 729 884,45   |
| b   | umorzenie środków trwałych sprzedanych                                                                                                         | 0            | 0,00                 | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00                       | 0,00           | 0,00                                     | 0,00           |
| c   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 0            | 16 387,43            | 3 719 721,84                          | 905,83               | 13 033 827,99              | 16 770 843,09  | 1 895 581,29                             | 18 666 424,38  |
| 4   | Stan na BZ                                                                                                                                     | 0,00         | 41 227 527,82        | 17 038 108,76                         | 3 935 632,31         | 258 653 539,56             | 320 854 808,45 | 20 573 095,49                            | 341 427 903,94 |
| 5   | Wartość netto na początek okresu                                                                                                               | 1 577 981,52 | 80 900 808,11        | 6 696 812,67                          | 974 810,56           | 101 584 157,89             | 191 734 570,75 | 0,00                                     | 191 734 570,75 |
| 6   | Wartość netto na koniec okresu                                                                                                                 | 1 577 981,52 | 73 728 312,26        | 11 992 540,72                         | 1 258 564,71         | 88 952 365,97              | 177 509 765,18 | 4 082 773,78                             | 181 592 538,96 |

### Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych.

| Lp. | Tytuł                                                                                                                                          | Wartości niematerialne i prawne | Razem         |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|
| 1   | Stan na BO                                                                                                                                     | 15 502 778,38                   | 15 502 778,38 |
| 2   | Zwiększenia                                                                                                                                    | 2 580 148,44                    | 2 580 148,44  |
| a   | zakup                                                                                                                                          | 2 580 148,44                    | 2 580 148,44  |
| b   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 0,00                            | 0,00          |
| 3   | Zmniejszenia                                                                                                                                   | 1 423 223,40                    | 1 423 223,40  |
| a   | sprzedaż                                                                                                                                       | 0,00                            | 0,00          |
| b   | likwidacja                                                                                                                                     | 1 091 244,08                    | 1 091 244,08  |
| c   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 331 979,32                      | 331 979,32    |
| 4   | Stan na BZ                                                                                                                                     | 16 659 703,42                   | 16 659 703,42 |

### Zmiany w stanie umorzenia wartości niematerialnych i prawnych.

| Lp. | Tytuł                                                                                                                                          | Programy komputerowe z licencjami | Razem         |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------|
| 1   | Stan na BO                                                                                                                                     | 12 593 344,45                     | 12 593 344,45 |
| 2   | Zwiększenia                                                                                                                                    | 2 212 764,69                      | 2 212 764,69  |
| a   | naliczenie umorzenia ( amortyzacja )                                                                                                           | 2 212 764,69                      | 2 212 764,69  |
| b   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 0,00                              | 0,00          |
| 3   | Zmniejszenia                                                                                                                                   | 1 423 223,40                      | 1 423 223,40  |
| a   | sprzedaż                                                                                                                                       | 0,00                              | 0,00          |
| b   | likwidacja                                                                                                                                     | 1 091 244,08                      | 1 091 244,08  |
| c   | <i>Wyksięgowanie majątku i umorzenia zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości oraz korekta błędów w ewidencji KS-ESM w latach poprzednich.</i> | 331 979,32                        | 331 979,32    |
| 4   | Stan na BZ                                                                                                                                     | 13 382 885,74                     | 13 382 885,74 |
| 5   | Wartość netto na początek okresu                                                                                                               | 2 909 433,93                      | 2 909 433,93  |
| 6   | Wartość netto na koniec okresu                                                                                                                 | 3 276 817,68                      | 3 276 817,68  |

### Zmiana wartości inwestycji -środki trwale w budowie.

| Wyszczególnienie                                                                                           | Wartość początkowa stan na dzień 01.01.2025 r. | Zwiększenia          | Zmniejszenia         | Wartość końcowa stan na dzień 31.12.2025 r. |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------------------|
| Budowa budynku administracji/materiałów archiwalnych szpitala 080-990-001                                  | 76 260,00                                      | 0,00                 | 0,00                 | 76 260,00                                   |
| Budowa budynku Zintegrowanego Centrum Pediatrycznego (ZCP) 080-990-002                                     | 111 385,74                                     | 6 604 447,12         | 0,00                 | 6 715 832,86                                |
| Projekt Regionalne Centrum Medycyny Cyfrowej (RCMC) 080-990-003                                            | 0,00                                           | 1 908 879,30         | 1 908 879,30         | 0,00                                        |
| Przebudowa pomieszczeń w budynku J1 w celu utworzenia sali operacyjnej chirurgicznej 080-990-004           | 0,00                                           | 111 445,50           | 0,00                 | 111 445,50                                  |
| Przebudowa pomieszczeń 1.12-1.14 budynku H na potrzeby administracji 080-990-005                           | 0,00                                           | 90 249,99            | 0,00                 | 90 249,99                                   |
| Realizacja bezprzewodowej sieci WLAN 080-990-006                                                           | 0,00                                           | 5 041 770,00         | 5 041 770,00         | 0,00                                        |
| Rozbudowa KAiIT o pięć stanowisk 080-990-007                                                               | 0,00                                           | 108 387,55           | 0,00                 | 108 387,55                                  |
| Przebudowa pomieszczeń w bud. J w celu utworzenia oddziału pediatrycznego 080-990-008                      | 0,00                                           | 1 257 391,13         | 0,00                 | 1 257 391,13                                |
| Modernizacja pomieszczeń Apteki Szpitalnej USK we Wrocławiu 080-990-009                                    | 0,00                                           | 63 960,00            | 0,00                 | 63 960,00                                   |
| Modernizacja pomieszczeń dla nowego angiografu oraz aparatu RTG 080-990-010                                | 0,00                                           | 2 703 916,96         | 2 703 916,96         | 0,00                                        |
| Modernizacja pomieszczeń budynku szpitala FB i B (sala wzmożonego nadzoru) 080-990-011                     | 0,00                                           | 114 688,29           | 0,00                 | 114 688,29                                  |
| Instalacja central wentylacyjnych w budynku USK przy ul. Pasteura 080-990-012                              | 0,00                                           | 68 092,80            | 0,00                 | 68 092,80                                   |
| Budowa ogrodzenia wraz z oświetleniem przy budynku Stacji Uzdatniania Wody (SUW) 080-990-013               | 0,00                                           | 29 510,85            | 0,00                 | 29 510,85                                   |
| Dostosowanie pomieszczeń do potrzeb Oddziału Dermatologii USK 080-990-014                                  | 0,00                                           | 308 204,00           | 308 204,00           | 0,00                                        |
| Dostosowanie pomieszczeń do potrzeb archiwum dla Zakładu Patomorfologii i Cytologii Klinicznej 080-990-017 | 0,00                                           | 254 148,80           | 254 148,80           | 0,00                                        |
| Środki trwałe 080-991                                                                                      | 4 251 667,02                                   | 28 706 883,21        | 31 041 640,59        | 1 916 909,64                                |
| Środki trwałe niskocenne umarzane w 100% 080-992                                                           | 0,00                                           | 4 419 632,67         | 2 608 579,95         | 1 811 052,72                                |
| Obce środki trwałe w budowie 082                                                                           | 134 247,80                                     | 24 600,00            | 0,00                 | 158 847,80                                  |
| <b>RAZEM</b>                                                                                               | <b>4 573 560,56</b>                            | <b>51 816 208,17</b> | <b>43 867 139,60</b> | <b>12 522 629,13</b>                        |

2. Odpisy aktualizacyjnych wartości aktywów trwałych, długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych – *nie wystąpiły*.

3. Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienia okresu ich odpisywania – *nie dotyczy*.

4. Część działalności jednostki prowadzona na gruntach otrzymanych nieodpłatnie. Nieruchomości (grunty, budynki i budowle) w lokalizacji Wrocław użytkowane są na podstawie umowy pomiędzy Uniwersytetem Medycznym im. Piastów Śląskich We Wrocławiu a szpitalem zostały użyczone Szpitalowi na cele statutowej działalności, realizowanej w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. Środków trwałych otrzymanych z Uniwersytetu Medycznego nie amortyzuje się w księgach Szpitala. Pierwszego stycznia 2021r. szpital nabył majątek Strzelińskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. tj. prawo własności nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkami szpitala oraz infrastrukturą towarzyszącą.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów.

- wartość środków trwałych Uniwersytetu Medycznego używanych na podstawie umów o wspólnym użytkowaniu aparatów i urządzeń nie amortyzowanych przez jednostkę USK wg stanu na dzień 31.12.2025 r. przedstawia *załącznik nr 1*
- wykaz innych środków trwałych używanych przez USK na podstawie umów dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz współpracy wg stanu na dzień 31.12.2025r. przedstawia *załącznik nr 2*.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji ze skazaniem praw jakie przyznają -*nie dotyczy*.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na dzień 31.12.2025 r.

## Odpisy aktualizujące należności.

| Tytuł odpisu aktualizacyjnego                                                                                                  | Stan na początek roku obrotowego | Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego |                     | Stan na koniec roku obrotowego<br>(2 + 3 – 4 = 5) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------|
|                                                                                                                                |                                  | zwiększenia                                  | rozwiązanie         |                                                   |
| 1                                                                                                                              | 2                                | 3                                            | 4                   | 5                                                 |
| Odpis aktualizujący - należności przekazane do windykacji sądowej                                                              | 6 751 529,15                     | 850 643,18                                   | 1 770 970,22        | 5 831 202,11                                      |
| Odpis aktualizujący - na pacjentów i kontrahentów - nakazy sądowe                                                              | 1 652 350,52                     | 2 433 725,32                                 | 1 021 928,45        | 3 064 147,39                                      |
| Odpis aktualizujący - na pacjentów i kontrahentów - egzekucje komornicze                                                       | 1 107 142,92                     | 1 091 319,13                                 | 190 879,43          | 2 007 582,62                                      |
| odpis aktualizujący - na pacjentów i kontrahentów - umorzone egzekucje komornicze                                              | 572 925,31                       | 695 802,57                                   | 30 957,37           | 1 237 770,51                                      |
| Odpis aktualizujący - SPSK1 - należności przekazane do kancelarii                                                              | 332 826,07                       | 0,00                                         | 62,80               | 332 763,27                                        |
| Odpis aktualizujący - od not księgowych (245-01-02-01)                                                                         | 1 087 720,36                     | 3 542,40                                     | 0,00                | 1 091 262,76                                      |
| Odpis aktualizujący - od not księgowych (inne) 245-01-02-04                                                                    | 516 638,12                       | 0,00                                         | 0,00                | 516 638,12                                        |
| Odpis aktualizujący - od not księgowych (240-07-03)                                                                            | 2 239 846,12                     | 954 496,41                                   | 328 509,90          | 2 865 832,63                                      |
| Odpis aktualizujący - należności sporne i dochodzone na drodze sądowej (pracownicy)                                            | 5 075,31                         | 0,00                                         | 0,00                | 5 075,31                                          |
| Odpis aktualizujący - ogólny na pacjentów i kontrahentów (tj. szacowana kwota odpisu ogólnego od należności przeterminowanych) | 1 151 645,46                     | -284 176,59                                  | 63 460,62           | 804 008,25                                        |
| Odpis aktualizujący - odsetki                                                                                                  | 28 742,12                        | 6 591,32                                     | 9 823,93            | 25 509,51                                         |
| <b>RAZEM</b>                                                                                                                   | <b>15 446 441,46</b>             | <b>5 751 943,74</b>                          | <b>3 416 592,72</b> | <b>17 781 792,48</b>                              |

**8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym przywilejowanych.**

Na dzień 31.12.2025 roku kapitał podstawowy w 100 % stanowi majątek Skarbu Państwa

W okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. zmiany w funduszu założycielskim nie ulegały ustawowym zmianom i jego wysokość kształtowała się następująco:

01.01.2025 r.                      68 989 585,57 zł

31.12.2025 r.                      68 989 585,57 zł

– liczba i wartości nominalne subskrybowanych akcji nie dotyczą ZOZ

**9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym) - Uniwersytecki Szpital Kliniczny sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu własnym ). Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za 2025 rok jest częścią sprawozdania finansowego.**

**10. Propozycja, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.**

| Wyszczególnienie                                                                                                                                         | Kwota                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>1. Nierozliczony wynik lat ubiegłych( w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów /akcji własnych(+/-)</b> | 0,00                 |
| <b>2. Zysk netto za rok obrotowy</b>                                                                                                                     | 57 995 653,70        |
| <b>3. Razem zysk do podziału</b>                                                                                                                         | 57 995 653,70        |
| <b>4. Proponowany podział zysku</b>                                                                                                                      | 57 995 653,70        |
| - pokrycie straty z lat ubiegłych                                                                                                                        | 0,00                 |
| - wypłata dywidendy                                                                                                                                      | 0,00                 |
| - <b>zwiększenie kapitału zapasowego</b>                                                                                                                 | <b>57 995 653,70</b> |
| - zwiększenie kapitału podstawowego                                                                                                                      | 0,00                 |
| - wypłata nagród, premii                                                                                                                                 | 0,00                 |
| - zasilenie funduszy specjalnych                                                                                                                         | 0,00                 |
| <b>5. Niepodzielony zysk</b>                                                                                                                             | 0,00                 |

**11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach , wykorzystaniu , rozwiązaniu i stanie końcowym.**

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu w sprawozdaniu finansowym za okres od 01 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 oszacował koszty tworząc rezerwy z tytułu:

- nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych w wysokości w tym:
- długoterminowa rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne
- krótkoterminowa rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne.

Podstawą tworzenia rezerw było stosowanie zasad rachunkowości, które należy przestrzegać rozpatrując potrzebę tworzenia rezerw w ciężar kosztów bieżącego okresu, na przewidziane koszty (wydatki), które dotyczą tego okresu, ale kasowo zostaną poniesione w przyszłych okresach sprawozdawczych, a więc rezerw, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy o rachunkowości.

Ponadto zgodnie z ustawą o rachunkowości zostały dodatkowo utworzone pozostałe rezerwy na:

- toczące się postępowania odszkodowawcze pacjentów
- toczące się postępowania odszkodowawcze pracowników
- premie roczne

### Zmiana stanu rezerw.

| Wyszczególnienie                                      | Stan na początek roku obrotowego | Zwiększenia          | Zmniejszenia         |                     |                      | Zmniejszenie rezerwy po aktualizacji | Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 -6-7) |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                       |                                  |                      | wykorzystanie        | rozwiązanie         | razem (4 + 5)        |                                      |                                             |
| 1                                                     | 2                                | 3                    | 4                    | 5                   | 6                    | 7                                    | 8                                           |
| <b>1. Rezerwy długoterminowe</b>                      |                                  |                      |                      |                     |                      |                                      |                                             |
| – na świadczenia emerytalne i podobne                 | 74 111 644,00                    | 182 367,75           | 1 715 886,75         | 1 531 573,00        | 3 247 459,75         | 0,00                                 | 71 046 552,00                               |
| – na udzielone gwarancje i poręczenia                 | 0,00                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                                        |
| – na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku | 0,00                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                                        |
| – na pozostałe koszty                                 | 0,00                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                                        |
| <b>2. Rezerwy krótkoterminowe</b>                     |                                  |                      |                      |                     |                      |                                      |                                             |
| – na świadczenia emerytalne i podobne                 | 18 728 682,00                    | 13 875 278,88        | 12 365 224,88        | 50 212,00           | 12 415 436,88        | 0,00                                 | 20 188 524,00                               |
| – na udzielone gwarancje i poręczenia                 | 0,00                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                                        |
| – na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku | 0,00                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                | 0,00                 | 0,00                                 | 0,00                                        |
| – na pozostałe koszty (na przyszłe zobowiązania)      | 12 287 384,45                    | 11 718 105,60        | 11 405,60            | 0,00                | 11 405,60            | 0,00                                 | 23 994 084,45                               |
| – na pozostałe koszty (nagrody, premie, dodatki)      | 8 460 885,36                     | 2 045 871,45         | 4 939 650,13         | 0,00                | 4 939 650,13         | 0,00                                 | 5 567 106,68                                |
| <b>Razem</b>                                          | <b>113 588 595,81</b>            | <b>27 821 623,68</b> | <b>19 032 167,36</b> | <b>1 581 785,00</b> | <b>20 613 952,36</b> | <b>0,00</b>                          | <b>120 796 267,13</b>                       |

**12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty.**

| Wyszczególnienie                                                                                      | Okres wymagalności |                |                                   |      |                           |      |               |      | Razem          |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------------------------|------|---------------------------|------|---------------|------|----------------|----------------|
|                                                                                                       | do 1 roku          |                | powyżej 1 roku<br>1 roku do 3 lat |      | powyżej 3 lat<br>do 5 lat |      | powyżej 5 lat |      |                |                |
|                                                                                                       |                    |                |                                   |      |                           |      |               |      |                |                |
|                                                                                                       |                    |                |                                   |      |                           |      |               |      |                |                |
| Stan na                                                                                               |                    |                |                                   |      |                           |      |               |      |                |                |
| BO                                                                                                    | BZ                 | BO             | BZ                                | BO   | BZ                        | BO   | BZ            | BO   | BZ             |                |
| 1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych                                                           | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – z tytułu dostaw i usług                                                                             | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| 2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale     | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – z tytułu dostaw i usług                                                                             | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – inne                                                                                                | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| 3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek                                                           | 232 936 940,50     | 255 099 974,20 |                                   |      |                           |      |               |      | 232 936 940,50 | 255 099 974,20 |
| – kredyty i pożyczki                                                                                  | 53 444,00          | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 53 444,00      | 0,00           |
| – z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                                                     | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – inne zobowiązania finansowe                                                                         | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – z tytułu dostaw i usług                                                                             | 148 271 315,41     | 162 765 908,09 |                                   |      |                           |      |               |      | 148 271 315,41 | 162 765 908,09 |
| – zaliczki otrzymane na dostawy i usługi                                                              | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – zobowiązania wekslowe                                                                               | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| – z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 43 012 814,94      | 46 423 166,72  |                                   |      |                           |      |               |      | 43 012 814,94  | 46 423 166,72  |
| – z tytułu wynagrodzeń                                                                                | 34 337 201,35      | 39 731 166,53  |                                   |      |                           |      |               |      | 34 337 201,35  | 39 731 166,53  |
| – inne                                                                                                | 7 262 164,80       | 6 179 732,86   |                                   |      |                           |      |               |      | 7 262 164,80   | 6 179 732,86   |
| 4. Fundusze specjalne                                                                                 | 5 808 557,22       | 7 510 411,61   |                                   |      |                           |      |               |      | 5 808 557,22   | 7 510 411,61   |
| – zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                                                              | 5 808 557,22       | 7 510 411,61   |                                   |      |                           |      |               |      | 5 808 557,22   | 7 510 411,61   |
| – inne                                                                                                | 0,00               | 0,00           |                                   |      |                           |      |               |      | 0,00           | 0,00           |
| Razem                                                                                                 | 238 745 497,72     | 262 610 385,81 | 0,00                              | 0,00 | 0,00                      | 0,00 | 0,00          | 0,00 | 238 745 497,72 | 262 610 385,81 |

**13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń – nie dotyczy.**

**14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.**

| Wyszczególnienie                                            | Stan na początek roku obrotowego | Zwiększenia          | Zmniejszenia         | Stan                      |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|
|                                                             |                                  |                      |                      | na koniec roku obrotowego |
| <b>1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b> | <b>1 954 111,91</b>              | <b>15 610 272,03</b> | <b>14 694 702,43</b> | <b>2 869 681,51</b>       |
| – długoterminowe                                            | 0,00                             | 869 556,67           | 64 591,47            | 804 965,20                |
| abonamenty                                                  | 0,00                             | 3 783,95             | 3 783,95             | 0,00                      |
| rozliczenie większych napraw                                | 0,00                             | 865 772,72           | 60 807,52            | 804 965,20                |
| – krótkoterminowe                                           | <b>1 954 111,91</b>              | <b>14 740 715,36</b> | <b>14 630 110,96</b> | <b>2 064 716,31</b>       |
| ubezpieczenie OC podmiotu leczniczego                       | 1 178 921,91                     | 1 083 332,30         | 1 301 154,13         | 961 100,08                |
| ubezpieczenie OC majątkowe                                  | 637 697,76                       | 1 034 334,50         | 727 867,34           | 944 164,92                |
| ubezpieczenie OC pojazdów                                   | 37 472,33                        | 69 924,00            | 54 752,54            | 52 643,79                 |
| odpis roczny na ZFŚS                                        | 0,00                             | 12 054 243,18        | 12 054 243,18        | 0,00                      |
| podatek od nieruchomości                                    | 0,00                             | 102 062,00           | 102 062,00           | 0,00                      |
| abonamenty                                                  | 26 568,00                        | 90 997,10            | 87 213,15            | 30 351,95                 |
| licencje okresowe                                           | 73 451,91                        | 0,00                 | 73 451,91            | 0,00                      |
| wsparcie techniczne, serwis-asysta techniczna               | 0,00                             | 305 822,28           | 229 366,71           | 76 455,57                 |

| Wyszczególnienie                                  | Stan na początek roku obrotowego | Zwiększenia          | Zmniejszenia        | Stan                      |
|---------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------------|
|                                                   |                                  |                      |                     | na koniec roku obrotowego |
| <b>Rozliczenie międzyokresowe kosztów -bierne</b> | <b>101 301 211,36</b>            | <b>-1 201 356,93</b> | <b>3 297 671,75</b> | <b>96 802 182,68</b>      |
| – długoterminowe                                  | 74 111 644,00                    | 182 367,75           | 3 247 459,75        | 71 046 552,00             |
| – krótkoterminowe                                 | 27 189 567,36                    | -1 383 724,68        | 50 212,00           | 25 755 630,68             |

15. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową – *nie dotyczy*.

16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych -*nie dotyczy*

17. Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane wg wartości godziwej - *dane zawarte w tym punkcie nie wystąpiły*.

18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

- a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, 2243 i 2354),  
- *Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT w wysokości 0,00 zł*
- b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386 i 2243) - *nie dotyczy*.

19. Liczbę akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług - dane zawarte w tym punkcie nie wystąpiły.

## DZIAŁ II

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialną (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

| Przychody ze sprzedaży netto                                                     | 2025                    |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| kraj                                                                             | 1 760 780 044,51        |
| eksport                                                                          | 0,00                    |
| Przychody netto ze sprzedaży produktów -świadczeń zdrowotnych, dydaktyki, w tym: | 1 754 399 459,53        |
| 1. Sprzedanych NFZ                                                               | 1 609 125 903,63        |
| Podstawowa opieka lekarska                                                       | 5 217 612,70            |
| Specjalistka                                                                     | 47 809 739,76           |
| Lecznictwo szpitalne                                                             | 1 121 585 743,61        |
| Opieka poza szpitalna                                                            | 5 384 430,43            |
| Pomoc doraźna i ratownictwo medyczne                                             | 46 767 725,65           |
| Przychody oddziałów opiekuńczo - leczniczych i pielęgnacyjno - opiekuńczych      | 2 989 136,07            |
| Przychody ze sprzedaży usług bezpośrednio finansowanych przez NFZ                | 38 862 579,56           |
| Przychody z programów lekowych finansowanych przez NFZ                           | 340 508 935,85          |
| 2. Sprzedanych MZ                                                                | 98 213 583,47           |
| Przychody z tytułu kształcenia rezydentów                                        | 98 213 583,47           |
| 3. Przychody z tytułu prowadzenia staży podyplomowych                            | 17 176 792,90           |
| Przychody z tytułu kształcenia stażystów                                         | 14 739 896,13           |
| Przychody z tytułu dodatku dla opiekunów staży podyplomowych lekarzy             | 2 436 896,77            |
| 4. Sprzedaż z tytułu projektów z dotacji (programy zdrowotne i profilaktyczne)   | 2 432 064,04            |
| 5. Przychody z tytułu pozostałej dydaktyki                                       | 7 945 783,06            |
| 6. Przychody pozostałe medyczne i badania kliniczne                              | 19 505 332,43           |
| Przychody pozostałe:                                                             | 6 380 584,98            |
| 1. Przychody pozostałe niemedyczne                                               | 6 380 584,98            |
| <b>Razem</b>                                                                     | <b>1 760 780 044,51</b> |

2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby w przypadku sporządzania rachunku zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym - *Szpital sporządza „Rachunek zysków i strat” w wariantcie porównawczym.*

**3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.**

*- jednostka w 2025 roku nie tworzyła odpisów aktualizacyjnych na środki trwałe.*

**4. Wysokość odpisów aktualizujących zapasy.**

| <b>Przyczyna dokonania odpisu aktualizującego wartości zapasów</b> | <b>Materiały i opakowania</b> | <b>Półprodukty i produkcja w toku</b> | <b>Produkty gotowe</b> | <b>Towary</b>       |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|------------------------|---------------------|
| Utrata cech użytkowych i handlowych                                | 0,00                          | 0,00                                  | 0,00                   | 0,00                |
| Utrata rynków zbytu                                                | 0,00                          | 0,00                                  | 0,00                   | 0,00                |
| Inne przyczyny                                                     | 0,00                          | 0,00                                  | 0,00                   | 1 010 596,01        |
| <b>Razem</b>                                                       | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>            | <b>1 010 596,01</b> |

**5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach zaniechanej działalności w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym -jednostka nie zaniechała działalności statutowej w roku obrotowym.**

**6. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.**

| Pozycja   |                                                                                                                                            | Dane za rok 2025    |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>A.</b> | Zysk (strata) brutto za dany rok                                                                                                           | 59 291 898,70       |
| <b>B.</b> | Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice między zyskiem /stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych) | 47 724 596,91       |
| <b>C.</b> | Przychody nie podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym                                                                                    | 10 255 577,53       |
| <b>D.</b> | Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych                                           | 8 469 500,83        |
| <b>E.</b> | Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice)                                                                        | 61 731 615,78       |
| <b>F.</b> | Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku                                                                          | 3 544 276,10        |
| <b>G.</b> | Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych                                             | 2 301 745,96        |
| <b>H.</b> | Strata z lat ubiegłych, w tym:                                                                                                             | -                   |
| <b>I.</b> | Inne zmiany podstawy opodatkowania                                                                                                         | -65 453 127,52      |
| <b>J.</b> | Podstawa opodatkowania                                                                                                                     | 6 815 692,70        |
| <b>K.</b> | <b>Podatek dochodowy</b>                                                                                                                   | <b>1 294 981,61</b> |
|           | <i>Podatek za rok bieżący</i>                                                                                                              | <i>1 294 982</i>    |

**7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększają koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym - nie poniesiono.**

**8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym - nie wystąpiły.**

**9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, odrębnie należy wskazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska:**

Nakłady na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych poniesione w roku 2025 wyniosły zł w tym:

- środki trwałe 41 369 534,15 zł

- wartości niematerialne i prawne 2 580 148,44 zł

| GRUPA | Wyszczególnienie                                                     | Wartość inwestycji | Źródło finansowania 2025 |               |               |              |
|-------|----------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------|---------------|--------------|
|       |                                                                      |                    | Własne                   | MZ            | Fundusze UE   | Inne         |
| A     | Planowane zakupy sprzętu i aparatury medycznej                       | 59 393 680,74      | 42 635 631,79            | 0,00          | 15 403 534,41 | 1 354 514,54 |
| B     | Planowane inwestycje /modernizacje/                                  | 158 635 883,87     | 92 503 568,99            | 51 100 523,85 | 15 031 791,03 | 0,00         |
| C     | Planowane zakupy programów komputerowych, licencji i praw autorskich | 6 418 470,47       | 6 068 470,47             | 0,00          | 350 000,00    | 0,00         |
| D     | Planowane zakupy pozostałych środków trwałych                        | 27 822 468,33      | 17 017 195,73            | 0,00          | 9 655 522,60  | 1 149 750,00 |
| RAZEM |                                                                      | 252 270 503,41     | 158 224 866,98           | 51 100 523,85 | 40 440 848,04 | 2 504 264,54 |

**10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie - nie wystąpiły.**

**11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych - nie wystąpiły.**

**12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy**

**z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy - nie wystąpiły.**

### **DZIAŁ III**

**1. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego wyrażone w walutach obcych.**

*średni kurs z NBP z 31.12.2025 r*

| <b>Środki pieniężne w kasie i w banku</b> | <b>Kod waluty</b> | <b>Przyjęty kurs</b> |
|-------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| euro                                      | EUR               | 4,2267               |
| dolar                                     | USD               | 3,6016               |

### **DZIAŁ IV**

**1. Struktura środków pieniężnych ujęta w sprawozdaniu przepływów środków pieniężnych. W przypadku sporządzania metodą pośrednią, podanie przyczyn zmian niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanych w rachunku przepływów pieniężnych -jednostka sporządza przepływy środków pieniężnych metodą pośrednią.**

| <b>Pozycja</b>                           | <b>Rok poprzedni</b> | <b>rok bieżący</b>    |
|------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Środki pieniężne w kasie                 | 3 955,74             | 3 480,12              |
| Środki pieniężne na rachunkach bankowych | 5 028 404,82         | 5 626 930,25          |
| Inne środki pieniężne,                   | 72 160 259,78        | 56 359 537,58         |
| Lokaty bankowe                           | 95 000 000,00        | 203 200 000,00        |
| <b>RAZEM :</b>                           | <b>77 192 620,34</b> | <b>265 189 947,95</b> |

### **DZIAŁ V**

**1. Charakter i cel gospodarczy zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - nie wystąpiły.**

2. Istotne transakcje (wraz z kwotami) zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w MSR - *nie wystąpiły*.

3. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe.

| Wyszczególnienie                                | Przeciętne zatrudnienie | w tym kobiety | Roczne wynagrodzenie |
|-------------------------------------------------|-------------------------|---------------|----------------------|
| <b>Pracownicy ogółem</b>                        | 4 193,47                | 3 360,97      | 134 617,64           |
| <b>w tym:</b>                                   |                         |               |                      |
| Lekarze                                         | 990,96                  | 662,81        | 226 987,30           |
| Farmaceuci                                      | 32,5                    | 22,83         | 132 854,15           |
| Mgr analityki                                   | 96,75                   | 92,29         | 147 724,57           |
| Pielęgniarki                                    | 1 155,93                | 1 099,91      | 158 415,55           |
| Położne                                         | 173,75                  | 171,75        | 167 005,13           |
| Technicy farmacji                               | 21                      | 21            | 115 142,54           |
| Technicy RTG                                    | 92,5                    | 79,21         | 111 870,95           |
| Pozostały personel medyczny i inny średni       | 629,72                  | 536,47        | 104 181,65           |
| Niższy personel medyczny                        | 452,25                  | 373,66        | 71,675,64            |
| Personel administracji, ekonomiczny, techniczny | 408,86                  | 290,3         | 206 224,22           |
| Pracownicy gospodarczy i obsługi                | 139,25                  | 10,74         | 68 390,77            |

4. Wynagrodzenia łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno za rok obrotowy) - *nie dotyczy podmiotów leczniczych*.

5. Kwoty zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących jednostką, ze wskazaniem warunków wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych - *nie dotyczy podmiotów leczniczych*.

6. Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconych lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:  
obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego - *wynagrodzenie za badanie sprawozdania finansowego przez firmę audytorską*:

**Audyt FS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Łódź 93-486, ul. Zamojska 20A  
lok 19 NIP 727 279 55 37 wyniesie 33 825,00 brutto.**

inne usługi poświadczające - *nie wystąpiło*

usługi doradztwa podatkowego – *nie wystąpiło*

pozostałe usługi – *nie wystąpiło*

## **DZIAŁ VI**

**1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju - *nie wystąpiły.***

**2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym - *nie wystąpiły.***

**3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową finansową i wynik finansowy jednostki. Podanie przyczyn i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym**

*W roku obrotowym 2025 jednostka podjęła decyzję o zmianie progów wartościowych dla klasyfikacji środków trwałych. W przyjętej polityce rachunkowości Jednostka stosuje następujące progi wartościowe dla klasyfikacji składników majątku trwałego:*

*- składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10 000 zł ujmowane są jako środki trwałe i podlegają amortyzacji zgodnie z przyjętymi stawkami oraz okresem ekonomicznej użyteczności,*

*- składniki majątku o wartości od 3 500 zł do 10 000 zł zaliczane są do tzw. niskocennych środków trwałych; podlegają one jednorazowemu odpisowi amortyzacyjnemu w miesiącu przyjęcia do użytkowania lub amortyzacji według zasad uproszczonych,*

*- składniki majątku o wartości poniżej 3 500 zł odnoszone są bezpośrednio w koszty zużycia materiałów w momencie oddania do użytkowania.*

*Przyjęte zasady mają na celu odzwierciedlenie istotności poszczególnych składników majątku oraz uproszczenie ewidencji księgowej, zgodnie z zasadą istotności i współmierności przychodów i kosztów.*

**4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy** - *dane zawarte w sprawozdaniu zapewniają porównywalność ze sprawozdaniem za poprzedni rok obrotowy.*

## **DZIAŁ VII i VIII**

Zagadnienia występujące w tej grupie nie dotyczą podmiotów leczniczych.

## **DZIAŁ IX**

**1. W przypadku występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminowanie niepewności** - *nie dotyczy.*

## **DZIAŁ X**

**1. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.**

Kluczowe dla dalszego prawidłowego funkcjonowania szpitala jest zapewnienie stabilnego finansowania w tym wykonanych świadczeń poza zakontraktowanym minimum.

Wrocław, dnia 15.05.2026r.

Główny Księgowy  
Marta Turczyk -Śniegoń

Dyrektor Szpitala  
Beata Freier